
COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°9 DU 26 SEPTEMBRE 2013  
PAGE 1 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°9 DU 26 SEPTEMBRE 2013  
PAGE 2 

 
SEANCE N°9 DU 26 SEPTEMBRE 2013 :  

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Le vingt-six septembre deux mille treize, le Conseil Municipal de la Commune de SERRAVAL s’est réuni 
à la Mairie sous la présidence de Monsieur Jean-Louis RICHARME, Maire. 
Date de convocation du Conseil Municipal : 19 septembre 2013 
Présents : Jean-Louis RICHARME, Nicole BERNARD-BERNARDET, Stéphane BOISIER, Benoît CLAVEL, 
Monique D’ORAZIO, Corinne GOBBER, Bruno GUIDON, Jean-Claude LOYEZ, Alain MARCHISIO, Jean-

Luc THIAFFEY-RENCOREL. 
Absente (excusée) : Corinne GOBBER 
Alain MARCHISIO  a été élu secrétaire de séance. 

 
 

DEL_09542013 .  
Objet : Etat d’assiette des coupes pour l’exercice 2014.  
 
Monsieur le Maire fait part de la proposition de l’Office National des 
Forêts relative au programme des coupes de bois pour l’exercice 2014. 
 

 
Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 
 
- APPROUVE cette proposition,  
 

- DEMANDE que la destination de ces coupes soit conforme aux 
indications portées au tableau ci-après. 
 
 
 
 

 

 
 

ANNEXEDEL_09542013. 
 

Conseillers en exercice : 10 
Conseillers présents :  9   
Conseillers votants : 9   
Résultats des votes   

pour :  9  
contre : 0   

abstention :  0  

 

192 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°9 DU 26 SEPTEMBRE 2013  
PAGE 3 

 
 
 

 
 
 

 

 
DEL_09552013. 
Objet : AUGMENTATION DU TEMPS DE TRAVAIL DU POSTE D’ADJOINT 
TECHNIQUE TERRITORIAL DE 2EME CLASSE – TEMPS NON COMPLET.  
 

 
Monsieur le Maire informe l’assemblée : 
 
Depuis le remaniement du poste de l’agent de restauration en 2011, le 
poste d’agent d’entretien polyvalent a évolué et la personne doit 

Conseillers en exercice : 10 
Conseillers présents :  9   
Conseillers votants : 9   
Résultats des votes   

pour :  9  
contre : 0   

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°9 DU 26 SEPTEMBRE 2013  
PAGE 4 

effectuer l’entretien de classes supplémentaires. De plus, pour la 
nouvelle année scolaire et les suivantes, la Commune a besoin d’un 
agent pour surveiller les enfants de 3 ans à la cantine scolaire. Il 
convient donc de modifier la durée hebdomadaire de service de 
l’emploi correspondant. 

Cette modification est assimilée à une suppression d’emploi et à la 
création d’un nouvel emploi car elle modifie au-delà de 10 % la durée 
initiale de l’emploi. 
 
Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal : 
Conformément aux dispositions fixées aux articles 34 et 97 de la loi du 

26 janvier 1984, de supprimer l’emploi d’Adjoint Technique Territorial 
2ème classe créé initialement à temps non complet par délibération du 
17 septembre 2009 pour une durée de 9,28ème/35ème par semaine, et de 
créer un emploi d’Adjoint Technique Territorial 2ème classe à temps non 
complet pour une durée de 15,46ème/35ème par semaine à compter du 

1er octobre 2013. 
 
Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 
 
Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions 

statutaires relatives à la fonction publique territoriale, notamment ses 
articles 34 et 97, 
Vu l’avis du Comité Technique Paritaire réuni le 19 septembre 2013, 
Vu le tableau des emplois, 
 
- DECIDE : 

* d’adopter la proposition du Maire, 
* de modifier ainsi le tableau des emplois. 

 
 
 
 

 

 
 

DEL_09562013. 
Objet : Dissolution de la Caisse des Ecoles des Vallées de Thônes.  
 
Monsieur le Maire rappelle ses délibérations du 13 janvier 2011 et du 24 
février 2011 instaurant une caisse des écoles des vallées de Thônes pour 

mener des actions à caractère éducatif et social en faveur des enfants 
scolarisés. 
Cette caisse n’a jamais fonctionné. Son existence n’est plus justifiée. Il 
convient de se prononcer sur sa dissolution. 
 
 

Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 
 
- APPROUVE la dissolution de la caisse des Ecoles des Vallées de 

Thônes.  

Conseillers en exercice : 10 
Conseillers présents :  9   
Conseillers votants : 9   
Résultats des votes   

pour :  9  
contre : 0   

abstention :  0  

 

193 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°9 DU 26 SEPTEMBRE 2013  
PAGE 5 

DEL_09572013. 
Objet : BUDGET PRINCIPAL – VOTE DE VIREMENT DE CREDITS. 
 
 
Monsieur le Maire expose à l’Assemblée que les crédits ouverts à 

l’article ci-après du Budget Principal 2013 sont insuffisants, il est 
nécessaire de voter le virement de crédits suivant : 

 

Article Libellé Dépenses Dépenses 

Section de fonctionnement 

c/611 Contrats de prestations 
de services 

+ 5600,00 €  

c/022 Dépenses imprévues de 
fonctionnement 

 - 5600,00 € 

 TOTAL + 5600,00 € - 5600,00 € 
 

 
Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 
 
- VOTE en dépenses de fonctionnement les virements de crédits 

indiqués ci-dessus. 

 
 

SEANCE N°9 : DEL_09542013 ; ANNEXEDEL_09542013 ; DEL_09552013  ; DEL_09562013 ; DEL_09572013. 
AFFICHAGE DU COMPTE-RENDU LE : 1er OCTOBRE 2013 

Jean-Louis RICHARME Nicole BERNARD-
BERNARDET 

Stéphane BOISIER Benoît CLAVEL 

Monique D’ORAZIO Bruno GUIDON Jean-Claude LOYEZ 

Alain MARCHISIO Jean-Luc THIAFFEY-
RENCOREL 

 

 

Conseillers en exercice : 10 
Conseillers présents :  9   
Conseillers votants : 9   
Résultats des votes   

pour :  9  
contre : 0   

abstention :  0  

 


